[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.01.2020 № 05
р.п. Шолоховский
Об утверждении плана по противодействию коррупции в Администрации Шолоховского городского поселения на 2020-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской области", Администрация Шолоховского городского поселения, п о с т а н о в л я е т

1. Утвердить план  противодействия коррупции в Администрации Шолоховского городского поселения на  2020-2021 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        И.о. главы Администрации

Шолоховского городского поселения
Д.И. Ткачев
Приложение

к постановлению

Администрации Шолоховского городского
городского поселения
        от  17.01.2020 № 05
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации

 Шолоховского  городского поселения

на  2020 - 2021 годы

	№ п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ожидаемые результаты
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация контроля за корректировкой и выполнением мероприятий плана противодействия коррупции в Администрации Шолоховского  городского поселения
	весь период

	Комиссия  по противодействию коррупции

	2.
	Совершенствование и обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в Администрации Шолоховского  городского поселения

	весь период
	Формирование в коллективах обстановки нетерпимости к проявлениям коррупции
	 Председатель комиссии

	3.
	Организация работы по разработке и принятию правовых актов, направленных на противодействие коррупции на территории Шолоховского городского поселения
	весь период
	Создание полноценно правовой базы в сфере противодействия коррупции
	Руководители структурных подразделений

	4.
	Подготовка изменений в действующие нормативные акты Администрации Шолоховского городского поселения по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции, в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство.
	По мере необходимости
	Устранение коррупционных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов
	Руководители структурных подразделений

	5.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Шолоховского городского поселения и их проектов
	весь период
	Устранение коррупционных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов
	Руководители структурных подразделений

	6.
	Актуализация работы по разработке  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Шолоховского городского поселения в связи с изменениями законодательства
	по мере необходимости
	Устранение коррупционных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов
	Руководители структурных подразделений

	7.
	Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	Ежегодно до 30 апреля
	Обеспечение своевременного исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	Главный специалист

	8.
	Подготовка к размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения в сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	В течении 14 рабочих дней со дня истечения срока для подачи указанных сведений
	Повышение открытости и доступности по профилактике коррупционных правонарушений
	Главный  специалист

	9.
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	Ежегодно до 30 мая
	Недопущение случаев нарушения законодательства РФ о муниципальной службе и о противодействии коррупции муниципальными служащими
	Главный специалист

	10.
	Проведение проверки достоверности и полноты о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	При наличии оснований
	Недопущение случаев несоблюдения муниципальными служащими законодательства РФ о муниципальной службе и о противодействии коррупции муниципальными служащими
	Главный специалист

	11.
	Размещение проектов НПА, а также другой значимой информации на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения в сети Интернет
	Постоянно
	Повышение уровня прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	Главный специалист

	12.
	 Организация и проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров по вопросам противодействия коррупции
	2020-2021
	Формирование у служащих представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными проявлениями

	Главный специалист

	13.
	Использование механизма формирования кадрового резерва на конкурсной основе и замещения вакантных должностей сформированного кадрового резерва
	По мере необходимости
	Недопущение протекционизм при замещении должностей муниципальной службы. Формирование кадрового состава, несклонного к коррупционному действию
	Главный специалист

	14.
	Обеспечение контроля за выполнением Федеральным законом от 05.04.2013 №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Устранение условий для совершения действий коррупционной направленности
	Ведущий специалист

	15.
	Совершенствование контроля за использование имущества, находящегося в муниципальной собственности в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	постоянно
	Устранение условий для совершения действий коррупционной направленности
	Сектор муниципального хозяйства

Главный специалист
Я.В. Гуреева

4
3